


Shënime Viti ushtrimor Viti paraardhës

Zëri i bilancit 2010 2009

A AKTIVET

I Aktivet Afatshkurtra 9024438 34147899

1 Aktive monetare 3 701781 21050205

2 Derivativë dhe aktive të mbajtura për tregtim

(i)                 Derivativët 0 0

(ii)                 Aktive të mbajtura për tregtim 0 0

Totali 2 0 0

3 Aktive të tjera financiare afatshkurtra 6318662 11819795

(i)                 Llogari/Kërkesa të arkëtueshme 4 3951817 11428869

(ii)                 LLogari/Kërkesa të tjera te  arkëtueshme 5 2366844 390926

(iii)                 Instrumente të tjera borxhi 0 0

(iv)                 Investime të tjera financiare

Totali 3 6318662 11819795

4 Inventari 6 2003995 1277899

(i)                 Lëndët e para 0 0

(ii)                 Prodhim në proces

(iii)                 Produkte të gatshme 0 0

(iv)                 Mallra për rishitje 2003995 1277899

(v)                 Parapagesat për furnizime 0 0

Totali 4 2003995 1277899

5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0

6 Aktivet afatshkurtra të mbajtura për shitje

7 Parapagimet dhe shpenzime të shtyra 8 0 0

Total i Aktiveve Afatshkurtra (I) 9024438 34147899

II Aktivet Afatgjata 15759025

1 Investimet financiare afatgjata 0 0

(i)                 Pjesmarrje të tjera në njesi te kontrolluara 0 0

(ii)                 Aksione dhe investime të tjera në pjesmarrje 0 0

(iii)                 Aksione dhe letra të tjera me vlerë 0 0

(iv)                 Llogari/Kërkesa të tjera të arkëtueshme 0 0

Totali 1 0 0

2 Aktive afatgjata materiale 9 15759025 12880780

(i)                 Toka 0 0

(ii)                 Ndërtesa 0 0

(iii)                 Makineri dhe pajisje 15759025 12880780

(iv)                 Aktive të tjera afatgjata materiale (me vl. Kontab.) 0 0

Totali 2 15759025 12880780

3 Aktivet Biologjike afatgjata 0 0

4 Aktivet afatgjata jomateriale

(i)                 Emri i mirë 0 0

(ii)                 Shpenzimet e zhvillimit 0 0

(iii)                 Aktive të tjera afatgjata jomateriale 0 0

Totali 4 0 0

5 Kapitali aksionar i papaguar

6 Aktive të tjera afatgjata 0 0

Totali i aktiveve Afatgjata (II) 15759025 12880780

TOTALI I AKTIVEVE (I+II) 24783462 47028678
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Shënime Viti ushtrimor Viti paraardhës

Zëri i bilancit 2010 2009

B DETYRIMET DHE KAPITALI

I DETYRIME AFATSHKURTRA 7759577

1 Derivativët 0 0

2 Huamarrjet 10 2500000

(i)                Huat dhe obligacionet afatshkurtra 2500000 11343440

(ii)                Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 0 0

(iii)                Bono të konvertueshme 0 0

Totali 2 2500000 11343440

3 Huat dhe parapagimet 11 5259577 25154309

(i)                Të pagueshme ndaj furnitorëve 1308722 23578227

(ii)                Të pagueshme ndaj punonjësve 3724460 1263148

(iii)                Detyrime tatimore 226395 312934

(iv)                Hua të tjera 0 0

(v)                Parapagimet e arkëtuara 0 0

Totali 3 5259577 25154309

4 Grantet dhe të ardhurat e shtyra 0 0

5 Provizionet afatshkurtra 0 0

Totali i detyrimeve Afatshkurtra (I) 7759577 36497749

II DETYRIME AFATGJATA 3839496

1 Huat afatgjata

(i)                Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 13 3839496 0

(ii)                Bonot e konvertueshme

Totali 1 3839496 0

2 Huamarrje të tjera afatgjata 14 0 0

3 Provizionet afatgjata 0 0

4 Grantet dhe të ardhurat e shtyra afatgjata 0 0

Totali i detyrimeve Afatgjata (II) 3839496 0

TOTALI  I  DETYRIMEVE (I+II) 11599073 36497749

III KAPITALI 13184389 10530929

1 Aksionet e pakicës (PF të konsoliduara)

2 Kapitali që i përket aksionarëve të shoqerisë mëmë

3 Kapitali aksionar 16 100000 100000

4 Primi i aksionit 0 0

5 Njesitë ose aksionet e thesarit (negative) 0 0

6 Rezerva statusore 0 0

7 Rezerva ligjore 10000 10000

8 Rezerva të tjera 17 10270295 4103295

9 Fitimet e pashpërndara 0 0

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 2804094 6317634

TOTALI I KAPITALIT (III) 13184389 10530929

TOTALI I DETYRIMEVE + KAPITALI (I+II+III) 24783462 47028678
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PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrës)

NR Shënime Viti ushtrimor Viti paraardhës 

Pershkrimi I elementëve 2010 2009

1 Shitjet neto 18 27948491 28285752

2 Të ardhura të tjera nga veprimtaritë e shfrytëzimit 19 0 0

3 Ndryshimet në inventarin e produkteve të 

gatshme dhe prodhimit  në proces 0 0

4 Materialet e konsumuara 20 (13759003) (8871023)

5 Kosto e punes 22 (6570986) (4186610)

              Pagat (5630665) (3522545)

              Shpenzimet e sigurimeve shoqërore (940321) (664065)

0 0

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 23 (2043342) (2533391)

7 Shpenzime te tjera 21 (1898036) (3316752)

8 Totali I shpenzimeve ( shuma 4-7) (24271368) (18907776)

9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 3677123 9377976

10 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesitë e

kontrolluara 0 0

11 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesëmarrjet 0 0

12 Të ardhurat dhe shpenzimet   financiare (537798) (2355049)

12     Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 

    të tjera financiare afatgjata 0 0

12     Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 24 (520275) (1319091)

12     Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (17523) (1035958)

12     Të ardhura dhe shpenzime të tjera financiare 0 0

13 Totali I të ardhurave dhe shpenzimeve financiare

(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 3139325 7022927

15 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 335232 705293

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 2804093 6317634

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2011

Sipas metodës indirekte

Nr.refer. Viti ushtrimor Viti paraardhës 

A K T I V I T E T E T 2010 2009

A Fluksi monetar nga veprimtaritë e shfrytëzimit

1 Fitimi para tatimit 3139325 7022927

2 Rregullime për: 2563704 3852683

     Amortizimin 2043342 2533391

     Humbje nga kembimet valutore

     Të ardhura nga investimet

     Shpenzimet për interesa 520362 1319292

3 Rritje/rënie e kërkesave të arkëtueshme nga aktiviteti dhe e 5905902 (9322095)

kërkesave të arkëtueshme të tjera

4 Rritje/rënie në tepricën e inventarit (726096) 0

5 Rritje/rënie në tepricën e detyrimeve për të paguar nga aktiviteti (24898676) 9616318

6 MM të përfituara nga aktivitetet

7 Interesi i paguar me(-) (520362) (1319292)

8 Tatim fitimi i paguar me(-) (740000) (480036)

MM neto nga aktivitetet e shfrytëzimit (15276204) 9370505

B Fluksi monetar  nga veprimtaritë investuese

1 Blerje e shoqërise së kontrolluar X minus paratë e arkëtuara

2 Blerje e aktiveve afatgjata materiale (4921587) (4367206)

3 Të ardhura nga shitja e paisjeve

4 Interesi i arkëtuar 0 0

5 Dividentët e arkëtuar

MM neto e përdorur në aktivitetet  investuese (4921587) (4367206)

C Fluksi monetar nga veprimtaritë financiare

1 Të ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0

2 Të ardhura huamarrje afatgjata 312192

3 Pagesa e detyrimeve të qerasë financiare 

4 Dividentët e paguar me(-) (150634) (168743)

MM neto e përdorur në aktivitete financiare (150634) 143449

Rritja/rënia neto e mjeteve monetare (20348425) 5146748

Mjetet monetare në fillim të periudhës kontabël 21050205 15903457

Mjetet monetare në fund të periudhës kontabël 701780 21050205
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                                            b)Në një pasqyre të pakonsoliduar

Kapitali Primi i Aksione Rezerva  Fitimi i Totali

aksionar aksionit te thesarit ligjore e statusorepashpërndarë

Pozicioni më 31 Dhjetor 2008 100000 0 0 1300000 2168743 4382047

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabël 0 0 0 0 0

Pozicioni I rregulluar 100000 0 0 1300000 2168743 4382047

Fitimi neto për periudhën kontabël 0 0 0 0 6317634 6317634

Dividentët e paguar 0 0 0 (168743) (168743)

Rritje e rezervës së kapitalit 0 0 0 0

Emetimi i aksioneve(pjeseve te reja te kapitalit) 0 0 0 0 0

Marrja ne fitimet e pashpernd. te lehtesise tatimore 0 0 0 0

Pozicioni më 31 Dhjetor 2009 100000 0 0 1300000 8317634 10530938

Fitimi neto për periudhën kontabël 0 0 0 2804093 2804093

Dividendët e paguar 0 0 0 (150634) (150634)

Emetim i kapitalit aksionar (pjeseve te reja) 0 0 0 0 0 0

Rritje e rezervës së kapitalit 0 0 0 6167000 (6167000) 0

Aksione te thesarit te riblera 0 0 0 0 0 0

0 0

Pozicioni më 31 Dhjetor 2010 100000 0 0 7467000 4804094 13184398
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PASQYRA  E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 31.12.2010






